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Inwestycyjne półrocze
W  miesiącu  czerwcu  zakończone 
zostały  zadania  inwestycyjne  bran-
ży  drogowej.  Zakończono  roboty 
budowlane  przy  przebudowie  ulic: 
Dembińskich  i  11  Listopada  oraz 
ciągu  komunikacyjnego  w  ulicach 
Konopnickiej  –  Żeromskiego  – 
Brzozowej w Przysusze. W wyniku 
realizacji zadania wymienione ulice 
zyskały  nową  nawierzchnię,  przy-
było  miejsc  parkingowych  i  chod-
ników. Zakończono również roboty 
budowlane przy przebudowie drogi 
gminnej w ulicy Leśnej na odcinku 
od drogi krajowej do ul. Słonecznej 
w Skrzyńsku.
Pod  koniec  czerwca  została  pod-
pisana  z  Zarządem  Województwa 
Mazowieckiego umowa na dofinan-
sowanie zadania „Przebudowa drogi 
gminnej Kolonia Beźnik – Beźnik”. 
Została wszczęta procedura wyboru 
wykonawcy. Po raz kolejny z powo-
du braku ofert nie udało się wyłonić 
wykonawców  na  przebudowę  dróg 
gminnych w Smogorzowie i Lipnie.
Po  wykonanych  w  ubiegłym  roku 
pracach  budowlanych  na  Placu  3 
Maja w Przysusze, w tym roku do-
konano  nowych  nasadzeń  kwiatów 
i  ozdobnych  krzewów.  Pielęgnacją 
roślin  począwszy  od  momentu  ich 
posadzenia  do  końca  października 
br. zajmować się będzie firma, która 
wykonała to zadanie.
Procedura przetargowa na wyłonie-
nie  wykonawcy  dla  zadania:  „Bu-

dowa budynku zaplecza socjalnego 
na stadionie miejskim w Przysusze” 
zakończyła  się  pozytywnie. Wyko-
nawca  został  formalnie  wprowa-
dzony  na  tzw.  plac  budowy  i  tym 
samym  rozpoczął  realizację  zada-
nia. Planowany termin zakończenia 
prac to 30 listopada 2017 r. Została 
też  podpisana  umowa  z  Urzędem 
Marszałkowskim w sprawie dotacji 
na wykonanie drogi dojazdowej do 
gruntów  rolnych Kolonia Beźnik – 
Beźnik.
Został  również  wyłoniony  wyko-
nawca  dobudowy  odcinka  137  m 
wodociągu w Zbożennie na działce 
o nr  ewid. 326. Roboty budowlane 
rozpoczną  się  z  początkiem  lipca 
tego roku.
W  trakcie  jest  przygotowywanie 
dokumentacji  przetargowej  na  za-
gospodarowanie  przestrzeni  pu-
blicznej w Krajowie oraz moderni-
zacja świetlicy wiejskiej w Janowie. 
W Krajowie, analogicznie do inwe-
stycji zrealizowanych w latach ubie-
głych  w  Skrzyńsku  i  Smogorzo-
wie,  planuje  się  wykonanie  boiska 
wielofunkcyjnego  o  sztucznej  na-
wierzchni,  placu  zabaw  dla  dzieci, 
ciągów  komunikacyjnych  i  altany 
dla potrzeb  rekreacyjnych czy  spo-
tkań okolicznościowych miejscowej 
społeczności. W Janowie natomiast 
zostanie  wyremontowana  świetlica 
wiejska. Obie  inwestycje – w Kra-
jowie  i  Janowie  –  otrzymały  dofi-

Przebudowane ulice w Przysusze: Konopnickiej – Żeromskiego – Brzozowa

Informacji radnym udzielali: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej mł. 
bryg. Marcin Sokół i Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji pod-
insp. Leszek Jędrzejczak

Na Placu 3 Maja posadzono krzewy ozdobne

Z obrad Rady Gminy i Miasta

Rozmowy o bezpieczeństwie
Ocena  stanu  bezpieczeństwa  i  po-
rządku  publicznego  oraz  ochrony 
przeciwpożarowej  i  przeciwpo-
wodziowej  w  gminie  Przysucha 
była  tematem  obrad  Rady  Gminy 
i Miasta 22 czerwca. W sesji Rady 
uczestniczyli:  Komendant  Powia-
towy  Państwowej  Straży  Pożarnej 
mł.  bryg.  Marcin  Sokół  i  Naczel-
nik  Wydziału  Prewencji  Komendy 
Powiatowej Policji podinsp. Leszek 
Jędrzejczak.
Ze statystyk Państwowej Straży Po-
żarnej  w  Przysusze  wynika,  że  od 
początku  br.  do  czerwca,  w  skali 
powiatu  odnotowano  294  zdarze-
nia, w tym na terenie gminy i mia-
sta  Przysucha  81  –  najwięcej,  jeśli 
chodzi o porównanie z innymi gmi-
nami w powiecie. W analogicznym 
okresie  roku  ubiegłego  wszystkich 
zdarzeń  na  terenie  powiatu  było 
łącznie  257.  Nastąpił  więc  wzrost 
o ok. 14,5%. W ogólnej grupie zda-
rzeń  w  powiecie,  w  których  w  br. 
interweniowali  strażacy  było  190 
pożarów (52 na terenie gminy Przy-
sucha),  98  miejscowych  zagrożeń 
i 6 alarmów fałszywych. O ile straż 
pożarna  odnotowała  tylko  kilka 
przypadków  zagrożenia  pożaro-
wego  na  terenach  zalesionych,  to 

niestety,  nadal  poważnym  proble-
mem jest wiosenne wypalanie traw. 
Takich  przypadków  w  I  półroczu 
br.  było  w  powiecie  112,  w  tym 
w  gminie  Przysucha  29.  Poprawił 
się stan bezpieczeństwa na drogach. 
Na terenie przysuskiej gminy nie ma 
zagrożenia  powodziowego.  W  ak-
cjach  interwencyjnych  uczestniczą 
też  jednostki  Ochotniczych  Straży 
Pożarnych.
Natomiast  statystyki  przysuskiej 
Policji  mówią,  że  w  2016  r.  od-
notowano  w  powiecie  o  17  prze-
stępstw więcej w porównaniu z ro-
kiem  2015.  Jednocześnie  wzrosła 
ich  wykrywalność.  Stwierdzonych 
przestępstw  w  ub.  roku  było  ogó-
łem  w  powiecie  519,  w  tym  na 
terenie  miasta  i  gminy  Przysucha 
195.  Najgroźniejsze  są  przestęp-
stwa  kryminalne  (np.  kradzieże, 
bójki,  włamania)  i  było  ich  w  po-
wiecie  210  (84 w  gm.  Przysucha). 
Odnotowano wyraźny spadek ilości 
przestępstw w kategorii bójek z po-
biciem, z uszczerbkiem na zdrowiu, 
uszkodzenia  rzeczy,  rozbojów.  To 
wskazuje  na  wzrost  bezpieczeń-
stwa  mieszkańców. W  opinii  Poli-
cji  powiat  przysuski  jest  powiatem 
bezpiecznym. Mniej było też w ub. 

roku groźnych w  skutkach  zdarzeń 
drogowych.  Z  danych  za  okres  od 
stycznia do 19 czerwca 2017 r. wy-
nika, że w powiecie było 94 zdarze-
nia drogowe, w  tym 10 wypadków 
i  84  kolizje.  Trzy  osoby  poniosły 
śmierć.  Nie  odnotowano  wypad-
ków  ze  skutkiem  śmiertelnym  na 
terenie gminy Przysucha. Natomiast 
kategorią wymagającą  częstych  in-
terwencji  są wykroczenia  –  drobne 
kradzieże,  uszkodzenie  rzeczy  czy 
kolizje  drogowe.  Poważną  pozycję 
w  policyjnych  działaniach  stano-
wi  przemoc  w  rodzinie.  W  2016 
r.  w  powiecie  wypełniono  ogółem 
152 formularze „Niebieskiej karty”, 
głównie z terenów wiejskich.

Radnym  został  też  przedstawiony 
przez  dyrektora  Miejsko-Gmin-
nego  Ośrodka  Pomocy  Społecz-
nej w  Przysusze  raport  z  realizacji 
Gminnych  Programów  Przeciw-
działania  Przemocy w Rodzinie  za 
2016 rok. Do tematu szerzej wróci-
my  w  najbliższym  wydaniu  Infor-
matora Przysuchy.
Na  sesji RGiM  radni  zapoznali  się 
też  z ofertą Domu Kultury na  czas 
rozpoczynających  się  wakacji.  DK 
planuje m.in. organizację turniejów 
siatkówki  plażowej,  koncertów, 
pleneru  malarskiego  i  integracyj-
nych spotkań dla dzieci i młodzieży 
z wiejskich świetlic.

nansowanie  z  PROW na  lata  2014 
– 2020.
Przystąpiono do wyboru wykonaw-
cy  na  budowę  oświetlenia  w  ulicy 

Kościuszkowców  w  Skrzyńsku. 
Planowany  termin  zakończenia  za-
dania to 31 sierpnia 2017 r.
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W ramach ćwiczeń słuchacze UTW uczestniczyli w pokazie doświadczeń chemicznych, 
zorganizowanym w Publicznym Gimnazjum, w Przysusze

Wykład o dokonaniach samorządu gminnego przeprowadził Burmistrz Tadeusz Tomasik

CZERWIEC
2017

UTW kończy semestr
31 maja w ramach zajęć Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku odbył się ko-
lejny wykład. Tym razem na temat: 
„Zadania  własne  gminy.  Dokona-
nia  samorządu  gminnego  w  latach 
1990  –  2017”  mówił  Tadeusz  To-
masik  Burmistrz  Gminy  i  Miasta 
Przysucha.  Wykład  rozpoczął  od 
przypomnienia  zmiany,  jaka  nastą-
piła  w  roku  1990,  kiedy  powsta-
ły  samorządy  gminne.  Następnie 
przeszedł  do  omówienia  zadań, 
które  na  nowe  samorządy  nałożyła 
ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie  gminnym. Wymieniając 
zadania  omawiał  ich  zakres  i  wy-
konywanie przez gminę Przysucha. 
Przypomniał,  że najpilniejszym za-
daniem w roku 1990 była w przysu-
skiej gminie poprawa jakości wody. 
Wybudowano  hydrofornię  i  stację 
uzdatniania wody.  Podjęto  też  sze-
reg działań w celu unowocześniania 
oczyszczalni ścieków. Na dzień dzi-
siejszy gmina jest zwodociągowana 
w  100%.  Kolejną  dziedziną  oma-
wianą przez Burmistrza była oświa-
ta. Przypomniał jaki był stan budyn-
ków oświatowych przed przejęciem 
przez  samorząd  gminy  i  nawiązał 
do  przeprowadzonych  przez  lata 
inwestycji  wykonanych  w  oświa-
cie. Odniósł  się  również do zmian, 
które w ostatnim okresie wystąpiły 
w oświacie, a mianowicie o powsta-
niu, a teraz o likwidacji gimnazjów. 
Kultura to kolejna dziedzina, o któ-

rej mówił Burmistrz podczas swoje-
go wykładu. Następnie przeszedł do 
tematu infrastruktury, mówił o wy-
konanych inwestycjach drogowych, 
przebudowach  placów,  zmoderni-
zowanych  centrach  wsi  Skrzyńsko 
i Smogorzów, wykonanych placach 
zabaw dla dzieci.
Podkreślił  zadania,  na  które  gmina 
pozyskała  dofinansowanie  ze  środ-
ków UE. Przypomniał, że wybudo-
wane targowisko miejskie to jedna, 
a  zarazem największa wartościowo 
inwestycja  zrealizowana  przez  sa-
morząd  z  udziałem  funduszy  unij-
nych, służąca mieszkańcom nie tyl-
ko gminy Przysucha.
Gmina  skutecznie  aplikowała 
o  środki  zewnętrzne  zarówno  kra-
jowe  jak  i  zagraniczne.  Z  Unii 
Europejskiej  pozyskała  ponad 
dwadzieścia  milionów  złotych  na 
inwestycje. Zakładając, mówił Bur-
mistrz, że rocznie z dochodów wła-
snych  gmina może  przeznaczyć  na 
inwestycje  około  trzech  milionów, 
to przyśpieszenie w realizacji zadań 
wyniosło siedem lat. Burmistrz od-
powiadał też na pytania słuchaczy.
UTW  kończy  semestr.  Słuchaczy 
czeka jeszcze jeden wykład i spotka-
nie podsumowujące dotychczasowe 
zajęcia. Już 29 czerwca, w scenerii 
Skałek na  temat bogactwa  lasu bę-
dzie mówił Bogdan Chylak z Nad-
leśnictwa Przysucha.  Po wykładzie 
słuchacze spotkają się przy ognisku.

Spacerując  ulicami  naszego miasta 
z  zadowoleniem  patrzę  na  zmie-
niający się  ich wygląd. Tym razem 
odnoszę  się  do  trzech  ulic:  ul.  M. 
Konopnickiej, ul. Dembińskich i ul. 
Brzozowej  oraz  placów,  Placu  3 
Maja i Placu S. Żeromskiego.
Na  ul.  Brzozowej,  na  ul.  Dembiń-
skich  oraz  na  Placu  3  Maja  prace 
zostały zakończone. Na pozostałych 
jeszcze  trwają. Zatrzymajmy się na 
chwilę  na  ul.  Brzozowej.  W  prze-
szłości  wykonano  na  niej,  po  obu 
stronach,  chodniki,  a  tym  razem 
położono nową nawierzchnię asfal-
tową.  Urbanistyczne  zlokalizowa-
nie  tej ulicy ma niewątpliwy walor 
– można z niej, z oddali, podziwiać 
piękno naszego, wiekowego już, ko-
ścioła. Przedłużona jej oś przedziela 
zmodernizowany Plac 3 Maja, a na 
końcu znajduje się frontowa elewa-
cja  kościoła. Wróćmy  na  ul. Brzo-
zową. Patrzę na tę ulicę z historycz-
nego punktu widzenia – mieszkał na 
niej, po wojnie, wójt gminy Przysu-
cha  Jan  Giziński.  Tą  ulicą,  m.  in., 
wycofywały  się  w  1944r.  oddziały 
podziemnych sił zbrojnych w czasie 

walk o budynek niemieckiej żandar-
merii  /dziś  siedziba  Komendy  Po-
wiatowej  Policji/.  Myślę,  że  warto 
kilka  słów  poświęcić  zmodernizo-
wanemu  Placowi  3  Maja.  Zakoń-
czono  projektowany  zakres  robót. 
Po  nasadzeniu  krzewów  i  kwiatów 
Plac ukazuje swój estetyczny walor. 
Zaletą modernizacji  Placu  jest wy-
posażenie go w nowoczesny system 
nawadniania jego powierzchni. Ten 
Plac, to jedna z ładniejszych części 
naszego miasta. Opinię tą podzielają 
mieszkańcy Przysuchy/ i nie tylko/.
Wyremontowano  już  odcinek  ul. 
Dembińskich – od ul. św. Jana Paw-
ła II do ul. Polnej. Chodniki po obu 
stronach  ulicy,  wjazdy  do  posesji, 
asfaltowa  jezdnia  –  to  wszystko 
przydaje tej ulicy ładnego wyglądu.
Równolegle do ul. Krakowskiej, od 
północnej  strony,  znajduje  się  ul. 
M.  Konopnickiej.  Przedtem  zanie-
dbana, dziś doczekała się naprawy. 
Otwartą pozostaje sprawa jej odcin-
ka od ul. Brzozowej do ul. Krakow-
skiej. Jest to wąski odcinek tej ulicy. 
Winien tu być jeden kierunek ruchu.
Zadaniem o większej skali moderni-

Okiem z Wichrowego Wzgórza

Zmieniające wygląd ulice 
miasta

zacji jest przebudowa Placu Stefana 
Żeromskiego.  Jego  teren  związany 
jest  z  dawną  historią  Przysuchy. 
Na nim, po uzyskaniu zgody od Bi-
skupa gnieźnieńskiego, w XVIII w. 
Żydzi wybudowali synagogę. Jest to 
jeden z największych, tego przezna-
czenia,  obiekt w Polsce.  Przez  lata 
trwała  w  zaniedbaniu.  Synagoga 
jest  zabytkiem,  podlega  ochronie. 
Administratorem  i  właścicielem 
jest Gmina Żydowska. Rokrocznie, 
w  końcu  października,  zjeżdżają 
do  Przysuchy  z  całego  świata  wy-
znawcy  religii  mojżeszowej,  aby 
modlić  się  w  swojej  świątyni,  jak 
i na cmentarzu /kirkucie/. Zjazd Ży-
dów w tym właśnie czasie bierze się 
z  faktu  likwidacji  getta  w  naszym 
mieście,  w  końcu  października, 
w czasie II w. św.
Od  kilkunastu  lat  synagoga  jest 
w  naprawie.  W  programie  jej  re-

montu wykonano już obróbki dekar-
skie dachu wraz z odprowadzeniem 
wód  deszczowych  oraz  wyremon-
towano  jej  elewacje.  Trwają  prace 
w sali modłów i w części dla kobiet. 
Okolice  wokół  synagogi  spełnia-
ły  w  przeszłości  funkcję  targu.  To 
z Żydowskiego Rynku /dziś Plac O. 
Kolberga/ przeniesiono targi na Plac 
S. Żeromskiego.
Wymienione  modernizacje  ulic 
i  placów  poprawiają  infrastrukturę 
drogową  miasta,  a  przede  wszyst-
kim ułatwiają życie jego mieszkań-
com.
Wyrażam  przekonanie,  że  władze 
samorządowe  gminy  i miasta  będą 
konsekwentnie  realizowały  pro-
gram  naprawy  nawierzchni  tych 
ulic,  które  nie  były  dotychczas  re-
montowane.

Edward Pawlik

DOM KULTURY ZAPRASZA
W środę 28 czerwca o godz. 18. otwarcie wystawy ikon 
ks. Stanisława Draga. Wernisaż w sali wystawowej DK;

W niedzielę 9 lipca o godz. 17. coroczny przegląd zespo-
łów i kapel ludowych. Tradycyjnie muzycy zagrają w muszli 

koncertowej, w miejskim parku.
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18. DNI PRZYSUCHY I 58. DNI KOLBERGOWSKIE
W sobotę The Beatles, klimaty Grecji i wspomnienie Abby
Pierwszy  weekend  czerwca  trady-
cyjnie minął w Przysusze pod zna-
kiem  muzyki.  18.  Dni  Przysuchy 
i  58.  Dni  Kolbergowskie  zgroma-
dziły w miejskim parku tłumy przy-
suszan i przyjezdnych gości.
W  sobotę  3  czerwca  dla  publicz-
ności  koncertowały  zespoły:  Abba 
Imitation  –  doskonale  imitujący 
szwedzki  oryginał  dzięki  stylizo-
wanemu  wizerunkowi,  wiernemu 
odwzorowaniu  oraz  przebojowo-
ści  i  niesamowitej  energii  podczas 
koncertu; Postman – polscy Beatlesi 
grający  Przeboje  The  Beatles,  nie 
tylko muzycznie oddający klimat lat 

60-tych, ale również wyglądem jak-
by właśnie przybyli z tamtej epoki; 
Markus P – muzyk, wokalista, sho-
w’man,  kompozytor  wielu  tanecz-
nych  hitów.  Gościnnie  wystąpiła 
też Arisa Vinci – solistka kochająca 
południowe  klimaty  i  zabierająca 
słuchaczy  najczęściej  w  podróż  po 
starożytnej Grecji.
Zagrała też utwory z repertuaru mu-
zyki rozrywkowej Przysuska Orkie-
stra Dęta  pod  dyrekcją Marka Ko-
walskiego,  a  z  nią  śpiewali  soliści 
Estrady Domu Kultury.
Najmłodszych  uczestników  sobot-
niego, muzycznego  popołudnia  ba-

wił Jan Wojdak z zespołu Wawele.
Muzyczną  sobotę  poprzedził  zor-
ganizowany  w  ramach  18.  Dni 
Przysuchy  mecz  oldboyów,  turniej 
brydża  sportowego  oraz  koncert 
Nauczycielskiego Chóru Canto  pn. 
„Koncert jakiego nie było”. W pią-
tek  2  czerwca  w  Sali  widowisko-
wej  Domu  Kultury  chórzystom 
towarzyszyli  soliści:  Katarzyna 
Bochyńska  –  Wojdył,  Magdalena 
Jasińska, Katarzyna Sionek, Patryk 
Wójcik  i Łukasz Ciecierski. W  ich 
wykonaniu  publiczność  usłyszała 
utwory operetkowe i znane przebo-
je muzyki  rozrywkowej. Na uwagę 

zasługuje na pewno przypomnienie 
przez  Magdalenę  Jasińską  wzru-
szającej  piosenki  „Przy  kominku” 
z  repertuaru  Mieczysława  Fogga 
i  Ireny Santor. A dopełnieniem za-
powiedzi z tytułu koncertu, że takie-
go jeszcze nie było, stał się wspólny 
występ śpiewaczy dyrygenta Karola 
Sionka z młodymi solistkami Martą 
Sodel i Anną Sionek. Zaśpiewali ra-
zem zabójcze tango Por una Cabeza 
skomponowane w 1935 roku.
Piątkowy koncert chóru był dobrym 
początkiem  sobotniego, muzyczne-
go maratonu.
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18. DNI PRZYSUCHY I 58. DNI KOLBERGOWSKIE
Niedziela z Kolbergiem – na ludowo!
18.  Dni  Przysuchy  i  58.  Dni  Kol-
bergowskie  nierozerwalnie  związa-
ne  są  z  Mazowieckim  Przeglądem 
Folkloru. Przegląd kapel, zespołów 
śpiewaczych  i  solistów odbywa się 
od lat w muszli koncertowej w par-
ku  miejskim.  4  czerwca  wystąpiło 
w  przeglądzie  33  zespoły  śpiewa-
cze, 14 kapel ludowych, 18 solistów 
śpiewaków,  6  solistów  instrumen-
talistów  oraz  w  kategorii  folklor  – 
kontynuacja 4 kapele.
Wykonawców oceniało jury w skła-
dzie:  przewodniczący  Adolf  Krze-
miński  –  Urząd  Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego De-
legatura  w  Radomiu,  członkowie: 
Anna  Borucka-Szotkowska  –  Pro-
gram  II  –  Polskie  Radio  –  Radio-
we Centrum Kultury w Warszawie 
i prof. dr hab. Piotr Dahlig– Instytut 
Muzykologii  Uniwersytetu  War-
szawskiego.
Przybyłych  na  muzyczne  święto 
miasta  przywitali  reprezentujący 
organizatorów  18.  Dni  Przysuchy 
i  58.  Dni  Kolbergowskich:  Tade-
usz  Tomasik Burmistrz  Przysuchy, 
Mirosław  Pierzchała  Przewodni-

czący Rady Gminy i Miasta i Jerzy 
Kwaśniewski  Prezes  Towarzystwa 
Kulturalnego  im.  Oskara  Kolberga 
w  Przysusze. Współorganizatorami 
imprezy byli: LGD „Razem dla Ra-
domki” i Dom Kultury w Przysusze.
Przegląd Folkloru uatrakcyjniły wy-
stępy Regionalnego Zespołu Pieśni 
i  Tańca  „Lachy”  z  Nowego  Sącza 
i  kapeli  „Ciekoty”.  Na  organizację 
imprezy  Towarzystwo  Kulturalne 
im.  Oskara  Kolberga  w  Przysusze 
otrzymało  dofinansowanie  w  kwo-
cie 20 tys. zł z Ministerstwa Kultury 
i  Dziedzictwa  Narodowego  oraz  8 
tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego.
Śpiewaczym  i muzycznym  prezen-
tacjom na estradzie towarzyszą kier-
masze  sztuki  ludowej  oraz  spotka-
nia  z  twórcami  ludowymi.  W  tym 
roku obecni byli m.in. Państwo Bał-
towscy twórcy ludowi z Przysuchy. 
Swoje  stoisko wystawiennicze pre-
zentowało  też  Stowarzyszenie  Lo-
kalna Grupa Działania  „Razem dla 
Radomki”.  Równocześnie  można 
było odwiedzić przysuskie Muzeum 
im. Oskara Kolberga i zwiedzić naj-

nowsze wystawy i ekspozycje.
W niedzielę tradycyjnie, niezależnie 
od  estrady,  w  parku  przygrywały 
kapele,  skupiając  na  sobie  uwagę 
wielu słuchaczy. Także przed sceną, 
jak na wielkim parkiecie,  tańczono 
w parach  i grupach, w rytm skocz-
nych melodii ludowych.
Spośród występujących w  przeglą-
dzie  zespołów  śpiewaczych  jury 
przyznało trzy równorzędnie pierw-
sze  nagrody  dla  zespołów:  „Goł-
cunecki”  z  Gałek  Rusinowskich, 
„Ostałki”  z Ostałówka  i  „Zakukała 
Kukułecka”  z  Gałek  w  gm.  Rusi-
nów.  W  kategorii  kapel  ludowych 
pierwszą  nagrodę  jury  przyznało 
równorzędnie dla pięciu kapel: Jana 
Wochniaka  z  Wieniawy,  Pańcza-
ków  z  Sadów  gm.  Klwów,  Stani-
sława Kotkowskiego ze Strzałkowa 
gm. Wolanów,  Jana Kmity z Przy-
stałowic Małych  gm. Rusinów,  ro-
dzinnej  kapeli  Foktów  z  Ostrołęki 
gm. Przytyk.
W  kategorii  solistów  śpiewaków 
przyznano  dwie  pierwsze  nagrody 
dla Bogusława Grzywa z Gałek Ru-
sinowskich  i  Władysława  Gawędy 

z Wysokiej gm. Szydłowiec. W ka-
tegorii  solistów  instrumentalistów 
pierwszą nagrodę przyznano dwóm 
solistom  –  Zdzisławowi  Kwapiń-
skiemu  z  Radomia  i  Ryszardowi 
Wlazło z Kłudna gm. Wieniawa.
W  kategorii  folklor  –  kontynuacja 
I nagrodę zdobyła kapela Tadeusza 
Jedynaka  z  Przystałowic  Małych 
gm. Rusinów.
Natomiast  w  Ogólnopolskim  Fe-
stiwalu  Kapel  i  Śpiewaków  Lu-
dowych  w  Kazimierzu  nad  Wisłą 
wezmą  udział:  solistka  śpiewaczka 
Bogusława  Grzywa  z  Gałek  Ru-
sinowskich,  solista  śpiewak  Wła-
dysław  Gawęda  z  Wysokiej  gm. 
Szydłowiec, solista instrumentalista 
Tadeusz  Sałbut  ze  Zwolenia,  Ka-
pela  Stanisława  Kotkowskiego  ze 
Strzałkowa  gm.  Wolanów,  Kapela 
Henryka Gwiazdy z Ligęzowa gm. 
Klwów, Zespół Śpiewaczy „Tymie-
nianki”  z  Tymienicy  gm.  Chotcza, 
Zespół  Śpiewaczy  „Gołcunecki” 
z Gałek Rusinowskich oraz w kate-
gorii  folklor  –  kontynuacja Kapela 
Tadeusza  Jedynaka”  z  Przystało-
wic Małych gm. Rusinów. Podczas 
przeglądu  jury  wysłuchało  ogółem 
71 uczestników.
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O Puchar Polski zawalczą najlepsi
Trzeci weekend lipca w Przysusze będzie stał pod znakiem rywali-
zacji w Pucharze Polski w siatkówce plażowej mężczyzn – Lewia-
tan Beach Ball. W dniach 14 – 16 lipca br. na boiskach w Toporni 
nie zabraknie emocji sportowych, świetnej zabawy dla dorosłych 
i dzieci. Rozegrany zostanie też charytatywny Mecz Gwiazd.

Beach Ball i jego gwiazdy pomogą 2-letniej Wiktorii

Atrakcje nie tylko sportowe

Plejada gwiazd

Podobnie do wcześniejszych edycji, 
także w tym roku, w ramach turnie-
ju rozegrany zostanie charytatywny 
Mecz Gwiazd oraz przeprowadzone 
zostaną licytacje, a środki uzyskane 
w ten sposób trafią do chorej Wik-
torii.
Tradycją  stało  się  już  to,  że Beach 
Ball  w  Przysusze,  oprócz  zapew-
nienia  sporej  dawki  siatkówki  pla-
żowej  na  najwyższym  poziomie, 
ma  na  celu  także  pomoc  potrzebu-

jącym. Dlatego  do  Przysuchy,  tak-
że  w  tym  roku  zawitają  gwiazdy 
polskiego  sportu,  które  przyczynią 
się  do udzielenia  pomocy  choremu 
dziecku.
 W  tym  roku  pieniądze  będą  zbie-
rane dla Wiktorii Jarosińskiej, która 
w  lipcu  kończy  2  latka.  Zdiagno-
zowano  u  niej  nowotwór  złośliwy 
nadnercza o nazwie neuroblastoma, 
który  ma  wysoki  –  IV  stopień  za-
awansowania.  Przed  dziewczynką 

długie i niezwykle ciężkie leczenie. 
Obecnie  jest w  trakcie  chemiotera-
pii.
–  Koszty  leczenia  małej  Wiktorii 
są  ogromne,  dlatego  postanowili-
śmy,  że  tegoroczny  Mecz  Gwiazd 
zagramy  właśnie  dla  niej.  Mamy 
nadzieję,  że  zebrane pieniądze uła-
twią małej  i  jej  rodzicom drogę do 
pełnego  wyzdrowienia  –  mówi  or-
ganizator  i pomysłodawca  turnieju, 
Piotr Skiba.

W tym roku turniej będzie miał ran-
gę  Pucharu  Polski.  Jeszcze  nigdy 
tak ważne rozgrywki, z tak wysoką 
pulą nie miały w Przysusze miejsca. 
Dlatego  też  organizatorzy  starają 
się, by zapewnić przybyłym na tur-
niej kibicom dodatkowe, wyjątkowe 
atrakcje.
Obok  możliwości  kibicowania  mi-
strzowskim  parom  siatkarzy  pla-
żowych,  publiczność  będzie mogła 
uczestniczyć w wielu wydarzeniach 
towarzyszących turniejowi.
Najmłodsi, którzy odwiedzą Przysu-
chę w czasie turnieju sami będą mo-
gli spróbować swoich sił w siatków-
ce  plażowej  i  nie  tylko. Dla  dzieci 
i młodzieży przygotowana zostanie 
cała seria zajęć sportowych. Każde-
go  dnia  turnieju  odbywać  się  będą 
zajęcia z siatkówki plażowej. Dzieci 
będą  mogły  potrenować  z  gwiaz-
dami polskiej siatkówki i uczyć się 
od  najlepszych.  Do  tego  organizo-
wane  będą,  też  codziennie,  zajęcia 
ogólnorozwojowe,  zumba.  Czas 
dzieciom  umilać  będą  animatorzy. 
Będą też niespodzianki. A w ostatni 
dzień  turnieju – niedzielę odbędzie 
się wielki turniej dzieci i młodzieży, 
który  będzie  podsumowaniem  tre-
ningów z zaproszonymi gwiazdami.
  –  Już  teraz  zachęcamy  rodziców, 
by weekend 14-16 lipca zaplanowa-
li  na  przyjazd  do  nas,  do  Toporni. 
Myślę,  że  czas  spędzony  wspólnie 

z  dziećmi,  kibicując  zawodnikom 
i korzystając z rozrywek na miejscu, 
przyniesie  dużo  korzyści  –  mówi 
Piotr Skiba.
W  tym  roku  do  Przysuchy  przyja-
dą nie tylko najlepsze krajowe pary 
plażowe, wzmocnione  także  dueta-
mi  reprezentacyjnymi. Turniej pro-
wadzić będzie, bardzo dobrze znany 
z  turniejów Grand Slam w Starych 
Jabłonkach i Olsztynie, didżej i wo-
dzirej  sportowy 
–  DJ  Ucho.  Na 
swoim  koncie 
ma  również 
p r owad z e n i e 
k o n k u r s ó w 
w  skokach 
n a r c i a r s k i c h 
w  igrzyskach 
o l imp i j s k i c h 
w  Sochi,  mi-
s t r z o s t w a c h 
świata  w  Lahti, 
a  także  od  wie-
lu  lat  Pucharu 
Świata w Zako-
panem. W  lipcu 
Dariusz  Ślęzak 
będzie  prowa-
dzić  żywiołowy 
doping  w  tur-
nieju w  Przysu-
sze.
–  Zaprosiliśmy 
DJ’a  Ucho  do 

Do  Przysuchy  zawitają  gwiazdy 
polskiego  sportu.  Lewiatan  Beach 
Ball Przysucha 2017 gościć będzie, 
po raz kolejny, jedną z najlepszych 
polskich  bokserek  –  Ewę Brodnic-
ką,  byłego  siatkarskiego  reprezen-
tanta  Polski  –  Grzegorza  Szymań-

skiego oraz popularnego prezentera 
telewizyjnego – Zygmunta Chajze-
ra.  –  Bardzo  cieszymy  się,  że mo-
żemy na nich  liczyć  i że atmosfera 
przysuskiego  turnieju przypadła  im 
do gustu – podkreśla Piotr Skiba. – 
W  tym  roku będą  też nowe  twarze 
– dodaje. Obok już dobrze znanych 

osobistości  na  boisko  przy  zale-
wie  Topornia  wybiegną  Grzegorz 
Bociek  –  dwukrotny  mistrz  Polski 
z  ZAKSĄ  Kędzierzyn-Koźle,  pol-
sko-hiszpański  prezenter  telewizyj-
ny – Conrado Moreno, a także były 
prezes  Polskiego  Związku  Piłki 
Siatkowej – Mirosław Przedpełski.

 – Chcemy, by Mecz Gwiazd przy-
ciągnął  liczne  grono  osób,  by  jak 
najmocniej  pomóc  małej  Wikto-
rii.  Mamy  nadzieję,  że  do  grona 
naszych  gwiazd  dołączą  jeszcze 
inne osobistości. Kto  jeszcze  zagra 
w Przysusze będziemy informować 
na bieżąco – kończy Piotr Skiba.

Przysuchy  i  cieszymy  się,  że  zde-
cydował się przyjąć to zaproszenie. 
Dobrze wiemy,  że ma on duże do-
świadczenie  w  prowadzeniu  takich 
imprez.  Jesteśmy  pewni,  że  kibice 
z  Przysuchy  go  polubią  –  mówi 
Piotr Skiba.
Na  koniec  turnieju,  na  turniejowej 
scenie odbędzie się koncert, będący 
zwieńczeniem Lewiatan Beach Ball 
Przysucha 2017.
 – Postawiliśmy w tym roku na di-

sco  polo,  ponieważ  ta muzyka  po-
zwala się wszystkim dobrze bawić, 
a nam zależy, by kibice wyjeżdżali 
z  Przysuchy  zadowoleni  –  mówi 
Piotr  Skiba,  informując,  że  na  tur-
niejowej estradzie dla kibiców siat-
kówki  plażowej  zaśpiewają  Freaky 
Boys, Mr Sebii, Silvers, Goran oraz 
Cassino.

Wstęp na turniej i imprezy 
towarzyszące jest nieod-
płatny.
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Profilaktyka w Mariówce
Uczniowie ze Szkolnego Koła PCK 
przy  Prywatnym  Gimnazjum  i  Li-
ceum  im.  św.  Królowej  Jadwigi 
w Mariówce 5 czerwca zaprezento-
wali program profilaktyczny. Był on 
skierowany do uczniów klas IV–VI 
szkoły  podstawowej  oraz  młodzie-
ży  gimnazjalnej  i  licealnej.  Celem 
programu  było  przypomnienie 
młodzieży  jak  niebezpieczne  jest 
zażywanie  alkoholu  i  narkotyków 
oraz  palenie  papierosów.  Program 
składał  się  z  trzech  części.  Pierw-
sza poświęcona była negatywnemu 
wpływowi  alkoholu  na  organizm 
człowieka. Wykorzystano obrazują-
cą temat prezentację multimedialną, 
a  na  zakończenie  młodzież  wyko-
nała  piosenkę  pt.:  „Tato  nie  pij”. 

Druga  część  spotkania  poświęcona 
była uświadomieniu zebranej w auli 
szkolnej  młodzieży  szkodliwości 
palenia  papierosów.  Zaproszono 
uczniów  do  obejrzenia  krótkiego 
filmu zachęcającego do rzucenia pa-
lenia. Trzecia część ukazywała pro-
blem narkotyków. Został on przed-
stawiony  w  formie  spektaklu  pt.: 
„Zawsze  masz  wybór”.  Na  zakoń-
czenie uczniowie wykonali  piosen-
kę o tematyce antynarkotykowej.
Organizatorzy  spotkania  wyrażają 
nadzieję,  że  treść  programu  profi-
laktycznego skłoniła młodych ludzi 
do refleksji nad kwestią dokonywa-
nia wyborów, które mogą być dobre 
albo niebezpieczne dla życia.

24 maja dzieci z grupy II Samorzą-
dowego  Przedszkola  nr  1  uczest-
niczyły  w  warsztatach  ludowych 
„Zapaska”  przygotowanych  przez 
Muzeum im. O. Kolberga w Przysu-
sze. Celem warsztatów było rozbu-
dzenie wśród dzieci zainteresowania 
folklorem  i  sztuką  ludową  najbliż-
szego  regionu.  Zajęcia  rozpoczęły 
się  od  spotkania  z  opoczyńskim 
strojem  ludowym.  Dzieci  poznały 
przeznaczenie  i  nazwy poszczegól-
nych  części  garderoby,  oglądały 

kolorowe hafty na ubraniach, przy-
mierzały  barwne  zapaski.  Wzoru-
jąc się na motywach opoczyńskich, 
zaprojektowały  własny  strój.  Na 
przygotowane  szablony  naklejały 
kolorowe  paski  papieru,  wplatały 
elementy  dekoracyjne  –  kolorowe, 
błyszczące cekiny. Efektem końco-
wym pracy były barwne „Zapaski”. 
Prace dzieci zaprezentowano na wy-
stawie w przedszkolu.

Ewa Górnik

Baśniowy projekt
W  ramach  Narodowego  Programu 
Rozwoju Czytelnictwa klasy czwar-
te  Publicznej  Szkoły  Podstawowej 
nr  2  w  Przysusze,  pod  opieką  p.p. 
Teresy  Dziakiewicz  i  Barbary  Pa-
wul zrealizowały projekt edukacyj-
ny  „Wielka  parada  baśni”.  Projekt 
realizowany był od  lutego do maja 
tego  roku.  Pierwszą  częścią  przed-
sięwzięcia  był  cykl  lekcji  „Baśnie 
znane  i  nieznane”.  Została  omó-
wiona  problematyka  utworów  ba-
śniowych, ich wartości dydaktyczne 
i wychowawcze. Uczniowie zostali 
zapoznani  z  sylwetkami  najpopu-
larniejszych  baśniopisarzy. Wiedza 
uczniów  została  zdiagnozowana  za 
pomocą  testu.  Następnie  wykonali 
oni prace plastyczne na temat „Moja 
ulubiona  postać  baśniowa”,  które 

można  było  obejrzeć  na  wystawie 
„Magiczna  kraina  baśni”.  Najwię-
cej  emocji wśród  czwartoklasistów 
wzbudził  „Turniej  wiedzy  o  ba-
śniach  i  baśniopisarzach”.  Musieli 
wykazać się wiedzą dotyczącą baśni 
i  ich  twórców, zdobytą na  lekcjach 
języka  polskiego.  Ostatnim  zada-
niem podsumowującym cały projekt 
była „Wielka parada baśni”. Dzieci 
pod czujnym okiem wychowawców 
przygotowały  przedstawienie  pt. 
„Zamieszanie w bajkach”.
Dzięki  obcowaniu  z  baśniami 
czwartoklasiści poznali najważniej-
sze wartości moralne, którymi czło-
wiek  powinien  się  kierować w  ży-
ciu. Realizacja projektu przebiegała 
przy  dobrej  współpracy  w  grupie 
i w atmosferze zabawy.

Muzealne „Zapaski”

Nauka języków nagrodzona
W maju, w Publicznej Szkole Pod-
stawowej  nr  2 w  Przysusze  już  od 
kilku  lat  organizowane  są  konkur-
sy językowe. W tym roku – 9 maja 
odbył  się  konkurs  języka  angiel-
skiego,  a  15  maja  konkurs  języka 
niemieckiego.  W  każdym  z  nich 
uczestniczyło  około  35  uczniów 
klas  IV-VI.  Podsumowanie  nastą-
piło  w  czasie  Szkolnego  Dnia  Ję-
zyków Obcych 25 maja. Uczniowie 
zaprezentowali  wówczas  w  języku 
niemieckim  przedstawienie  pod 
tytułem  „Przysucha  meine  Stadt”, 
w  którym  uczniom  z  Niemiec  za-
bytki i atrakcje turystyczne Przysu-
chy pokazywali ich polscy koledzy. 
Było  to  okazją  do  promocji miasta 
i  utrwalenia  słownictwa  z  zakresu: 
budynki i atrakcje w mieście. Uczą-
cy  się  języka  angielskiego  przygo-
towali  przedstawienie  „Water  for 
the  World”,  zwracające  uwagę  na 
problem  braku wody w  niektórych 
regionach  świata.  Zachęcali  do 
oszczędzania  wody  i  organizowa-
nia akcji charytatywnych, mających 
na  celu  niesienie  pomocy  ludziom 
potrzebującym  wody.  Występ 

wzbogaciły Maria Stępień i Natalia 
Wojdył, które zaśpiewały w języku 
angielskim piosenki „Read all about 
it” i „Heal the world”. Po występach 
dyrektor szkoły Ewa Kania wręczy-
ła  nagrody  zwycięzcom  i  wyróż-
nionym w konkursach językowych. 
Są  to:  Albert  Borówka,  Tomasz 
Borowiecki,  Mateusz  Grudzień  – 
ucz. Kl.  IV; Lena Madziała, Kinga 
Duda, Maja Madej – kl. V; Natalia 
Wojdył, Sebastian Bałtowski, Jakub 
Polak  –  kl.VI. Nagrody  książkowe 
ufundowała  firma  Klinkier  Przy-
sucha,  a  gadżety  dla  wszystkich 
uczestników  konkursu  zapewniło 
wydawnictwo  Oxford  University 
Press.
W  konkursie  języka  niemieckiego 
nagrodzeni zostali: Albert Borówka, 
Amelia  Dzierzchowska,  Zuzanna 
Wełpa – kl.IV; Kinga Duda, Jagoda 
Próchnicka, Maja Madej – kl.V; Ja-
kub Polak, Julia Kietla, Magdalena 
Pietras – kl. VI. Sponsorem nagród 
w  konkursie  był  pan  Robert  Płu-
ciennik.

Inga Dubaj, Monika Kumor
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Edukacja na Dzień Dziecka
1  czerwca,  w  ramach  obchodów 
Dnia Dziecka z inicjatywy Komen-
dy Powiatowej Policji w Przysusze 
odbył się I Powiatowy Przegląd Ma-
łych Form Artystycznych Młodzie-
żowych  Ośrodków  Wychowaw-
czych. W przeglądzie udział wzięło 
około 200 uczniów i wychowanków 
placówek wychowawczych.
Celem  tej  inicjatywy,  adresowanej 
do  młodych  mieszkańców  powia-
tu  było  wzmocnienie  profilaktyki 
twórczej poprzez edukację w zakre-
sie przeciwdziałania zjawiskom pa-
tologii społecznej oraz promowanie 
mody na życie wolne od uzależnień, 
na  życie  bez  przemocy  fizycznej 

i psychicznej, na życie godne  i od-
powiedzialne,  na  życie  bezpieczne, 
życie – którego wartością  jest wol-
ność.
„I  Powiatowy  Przegląd  Małych 
Form  Artystycznych  Młodzieżo-
wych Ośrodków Wychowawczych” 
w Przysusze rozpoczął się o godzi-
nie 10:30 na Placu Kolberga, gdzie 
zgromadzona młodzież, przy wyko-
rzystaniu haseł, w  trakcie przemar-
szu  do  Domu  Kultury  promowała 
modę na życie wolne od uzależnień. 
Następnie  na  scenie w Domu Kul-
tury młodzież zaprezentowała tema-
tyczne spektakle, ubarwione muzy-
ką i tańcem.

Z  okazji  obchodzonych  w  maju 
Święta Książek oraz Dnia Bibliotek 
i Bibliotekarza uczniowie klasy  IIa 
Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr 
2 w Przysusze, pod opieką wycho-
wawczyni  p.  Barbary  Kowalskiej 
i  bibliotekarki  p.  Haliny  Owczar-
skiej  przygotowali  przedstawie-
nie  pt.  „Książka  moim  przyjacie-
lem”.  Zaprezentowali  ciekawostki 
o  książce  oraz w  interesujący  spo-
sób  próbowali  zachęcić  koleżanki 
i kolegów do czytania i częstego od-
wiedzania biblioteki szkolnej. Dzie-

ci opowiadały o najciekawiej wyda-
nych książkach, m.in. najmniejszej, 
której strony należy przekładać przy 
użyciu  szpilki  i  największej, ważą-
cej ok. 1420 kg. Wytłumaczyły ko-
legom,  jakich  ważnych  informacji 
możemy szukać w słownikach i en-
cyklopediach.  Zachęcały  również 
do  czytania  bajek  i  literatury  dzie-
cięcej.  Drugoklasiści  zakończyli 
apel śpiewając piosenkę o tym, jaką 
radość i ile korzyści daje czytanie.

Halina Owczarska

Dla Ciebie Mamo…
Pod  takim  hasłem  w  Domu  Kul-
tury  odbył  się  Festiwal  Ludowy 
przygotowany  przez  nauczycielki 
i  dzieci  z  Samorządowego  Przed-
szkola Nr. 1 w Przysusze. Uroczy-
stość  ta  jest  wieloletnią  tradycją, 
której  celem  jest  popularyzacja 
piosenki,  tańca  i  zabawy  ludowej 
wśród  dzieci  przedszkolnych,  jak 
również  kształtowanie  wrażliwo-
ści  muzycznej  i  poczucia  głębo-
kiego  związku  z  kulturą  i  tradycją 
ojczystych  regionów.  Od  kilku  lat 
Festiwal  dedykowany  jest  mamom 
z  okazji  ich  święta.  Licznie  zebra-
ną  publiczność  powitała  dyrektor 

przedszkola  Wiesława  Gembczyń-
ska, złożyła też wszystkim mamom 
serdeczne  życzenia.  Przedszkolaki 
w  kolorowych,  ludowych  strojach 
prezentowały  program  bardzo  bo-
gaty  i  urozmaicony.  Były  tańce, 
zabawy,  piosenki  dla  mamy  oraz 
piękne  ludowe  pieśni.  Prezentacje 
dzieci  przeplatane  były  wspólnymi 
zabawami  przy  muzyce  ludowej. 
Uroczystość zakończyła Alicja Ko-
byłka,  absolwentka  przedszkola, 
która  zaśpiewała  utwór  Violetty 
Villas ,,List do matki”. Wzruszenie 
widoczne było na twarzach wszyst-
kich przybyłych gości.

Książka przyjacielem dzieci

Życzenia dla dzieci od władz Przysuchy
Adam  Pałgan  Zastępca  Burmistrza 
Przysuchy spotkał  się z przedszko-
lakami  z  Samorządowego  Przed-
szkola  Nr  1  w  Przysusze.  Na  ich 
ręce złożył wszystkim dzieciom ser-
deczne życzenia z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Dziecka.

Spotkanie odbyło się na Placu Kol-
berga,  w  wiosennej  i  świątecznej 
atmosferze.  Adam  Pałgan  w  imie-
niu  samorządowych  władz  Gminy 
i Miasta Przysucha życzył dzieciom 
zdrowia, miłości bliskich i wspania-
łej zabawy w dniu ich święta.

Z okazji Dnia Matki 25 maja w Pu-
blicznej  Szkole  Podstawowej  nr  1 
w  Przysusze,  przedszkolaki  z  od-
działu  przedszkolnego  zaprosiły 
gości  –  najukochańsze  mamusie! 
Dzieci  zaprezentowały  specjalnie 
przygotowany  na  tę  uroczystość 

program  artystyczny.  Były  wier-
sze, piosenki, humorystyczne scen-
ki  oraz  drobne  upominki.  Mamy 
były wzruszone i stwierdziły, że ten 
dzień – jeden z najpiękniejszych dni 
w roku, zapamiętają na długi czas...

A. Waszkowska

Mamom życzenia i kwiaty
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Oskar po sezonie

Medaliści trójboju siłowego

Na szóstym miejscu w tabeli zakoń-
czyli wiosenną rundę rozgrywek IV 
Ligi  Mazowieckiej  piłkarze  Oska-
ra. W  zakończonym  sezonie, w  36 
spotkaniach zdobyli 65 bramek. Do 
tego dołożyli 26  trafień w Okręgo-
wym  Pucharze  Polski.  Najlepszym 
strzelcem drużyny został Bartłomiej 
Madej, który trafiał do bramki prze-
ciwników 14 razy.
Do najciekawszych spotkań w ostat-
nich rozgrywkach sezonu na pewno 

można zaliczyć mecze: z GKS Wil-
ga Garwolin – Oskar pokonał Wilgę 
2:1,  z  MLKS  Viktoria  Sulejówek 
zakończony  remisem  2:2,  z  KS 
Grom Warszawa – Oskar zagrał am-
bitnie i zwyciężył 2:0, z LKS Prom-
na – Oskar wygrał wynikiem 2:1.
Jak  komentują  sympatycy  przysu-
skiego  klubu,  był  to  zwariowany 
rok, ale też pełen niezapomnianych 
sportowych wrażeń.

W dniach 26 – 28 maja, w Jędrzejo-
wie odbył się XI Ogólnopolski Mi-
tyng w Trójboju Siłowym Olimpiad 
Specjalnych, w którym wychowan-
kowie Niepublicznego  Specjalnego 
Ośrodka  Szkolno  –  Wychowaw-
czego  w  Przysusze,  prowadzonego 
przez Stowarzyszenie Pomocy Oso-
bom Niepełnosprawnym „Pomóż mi 
być”,  pod  opieką  Łukasza Markie-
wicza  reprezentowali  Mazowiecki 
Oddział Regionalny Olimpiad Spe-
cjalnych.  Jacek  Czerwonka  w  po-
szczególnych  konkurencjach  uzy-
skał  następujące  wyniki:  przysiad 
–  182,5  kg,  wyciskanie  –  111  kg, 
martwy ciąg – 205 kg, co daje rezul-
tat w kombinacji  trójbojowej 498,5 
kg. Uzyskane wyniki zapewniły mu 
trzy  złote  medale  i  jeden  srebrny 
oraz pierwsze miejsce w grupie wa-
gowej do 120 kg. Drugi z zawodni-
ków Mariusz Kołodziej w kategorii 
wagowej do 74 kg uzyskał wyniki: 
przysiad – 100 kg, wyciskanie – 70 
kg,  martwy  ciąg  –  155  kg,  co  za-
pewniło mu drugie miejsce i pozwo-
liło osiągnąć rezultat w kombinacji 
trójbojowej  325  kg. Uzyskane wy-

27  maja  zakończyła  się  Między-
powiatowa  Liga  Piłki  Siatkowej 
dziewcząt i chłopców szkół podsta-
wowych. W  lidze  startowały  szko-
ły  lub  kluby  sportowe  z  PSP  nr  2 
w  Przysusze,  PSP  Skrzyńsko,  PSP 
Wolanów,  RAS  Szydłowiec,  Vol-
ley  Iłża,  UKS  Gepard  Wierzbica, 
MPKS Zwoleń i Radomka Radom.
Rywalizacja  toczyła  się  w  róż-
nych  kategoriach  wśród  dziewcząt 

i chłopców. Dokonano również kla-
syfikacji drużynowej dla dziewcząt 
i oddzielnie dla chłopców.
Zawodnicy  z  PSP  nr  2  w  Przysu-
sze  w  kategorii  „dwójek”,  w  skła-
dzie: Kacper Polak i Jakub Kieszek 
(z  klasy  III)  zajęli  II miejsce,  zdo-
bywając  srebrny  medal,  natomiast 
chłopcy z klasy szóstej w kategorii 
„czwórek”,  w  składzie:  Jakub  Po-
lak,  Michał  Kędzierski,  Piotr  Pa-

15  maja  odbyły  się  w  Wieniawie 
Mistrzostwa  Powiatu  Przysuskiego 
w Czwórboju LA dziewcząt i chłop-
ców.  W  zawodach  uczestniczyły 
reprezentacje  szkół  podstawowych 
z  Wieniawy,  Klwowa,  Przysuchy 
(PSP nr 1) i Kłudna.
Wśród dziewcząt najlepsze okazały 
się  zawodniczki  z  Przysuchy,  zdo-
bywając 972 pkt. i zajmując I miej-
sce. Dziewczęta z PSP nr 1 Przysu-
cha wystąpiły w składzie: Wiktoria 
Czarkowska,  Patrycja  Karbownik, 
Paulina  Łabędzka,  Weronika  No-

wak, Wiktoria Woźniak, Małgorza-
ta Zarębska. Najwięcej punktów dla 
drużyny  zdobyła  Patrycja Karbow-
nik – 229.
Męska  reprezentacja  z  Przysuchy 
wywalczyła  901  pkt.  i  II  miejsce. 
Zespół  PSP  1  Przysucha  reprezen-
towali: Emil Cieślikowski, Igor Cie-
ślikowski, Szymon Mastalerz, Filip 
Próchnicki,  Miłosz  Wieprzycki, 
Igor  Woźniak.  Najwięcej  punktów 
dla  zespołu  zdobył  Miłosz  Wie-
przycki – 212.

W  dniach  17-18  czerwca,  w War-
szawie  odbyły  się  Mistrzostwa 
Mazowsza  w  Siatkówce  Plażo-
wej  Kadetek  i  Kadetów.  Siatkarze 
z  Przysuchy  nie  mieli  sobie  rów-
nych i zajęli dwie czołowe lokaty.
I  miejsce  wywalczyła  para  Jacek 
Woźniak  –  Jakub  Wrzesień,  II 

miejsce: para Oskar Kutyba,  Jakub 
Norek. Natomiast  dziewczęta:  para 
Ilona Wrzesień – Lena Pękal upla-
sowały się na IV pozycji. Wszystkie 
trzy  pary  awansowały  do  Półfina-
łów  Mistrzostw  Polski.  Trenerem 
siatkarzy  plażowych  jest Wojciech 
Norek.

Kadeci  w pół finałach 
Mistrzostw Polski

niki zapewniły mu trzy srebrne me-
dale i jeden brązowy. Tak znaczące 
sukcesy  wychowankowie  osiągnęli 
dzięki  systematycznym  treningom 
na siłowni Ośrodka.

Łukasz Markiewicz

Mistrzowie czwórboju 
lekkoatletycznego

Siatkarze na podium kosz,  Kacper  Wieprzycki,  Maciej 
Milczarek, Patryk Ciecierski, Błażej 
Korycki  oraz  Jakub  Sowiński  oka-
zali się najlepsi, zajmując I miejsce 
i  zdobywając  złoty  medal.  Druży-
nowo  chłopcy  wszystkich  katego-
rii  zajęli  II miejsce. W  rywalizacji 
dziewcząt  najwyżej  uplasowały  się 
zawodniczki  w  kategorii  „czwó-

rek”,  zajmując  czwarte  miejsce. 
Dziewczęta  grały w  składzie:  Julia 
Lesiak,  Amelia  Dyk,  Magdalena 
Pietras,  Alicja  Pałgan,  Julia  Łucka 
i  Gabriela  Kołsut.  W  klasyfikacji 
drużynowej  dziewczęta  zajęły  V 
miejsce.  Opiekunem  zawodników 
jest Edyta Szymańska.
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Rodzinny festyn na jubileusz
Jubileusz 10 – lecia działalności ob-
chodzi w tym roku Stowarzyszenie 
Pomocy  Osobom  Niepełnospraw-
nym  „Pomóż  mi  być”  w  Przysu-
sze.  Z  tej  okazji  tegoroczny  festyn 
organizowany  dla  uczczenia  Dnia 
Dziecka i Święta Rodziny miał spe-
cjalny, uroczysty charakter.
„Rodzina  nadzieją  jutra”  –  pod  ta-
kim hasłem 2 czerwca, przy pięknej, 
słonecznej pogodzie na placu przed 
siedzibą stowarzyszenia spotkali się 
uczniowie szkól specjalnych prowa-
dzonych  przez  stowarzyszenie,  ich 
rodziny,  przedstawiciele  samorzą-
dowych władz gminy i miasta Przy-
sucha, współpracujących ośrodków 
szkolno  –  wychowawczych,  spon-
sorzy  i  przyjaciele.  Przybyłych 
przywitała  prezes  stowarzyszenia 
Halina Reguła.  Przypomniała  krót-
ko  10  –  letnią  historię  organizacji, 
osiągniecia  podopiecznych  oraz 
zakres  pracy  świadczonej  na  rzecz 

dzieci  niepełnosprawnych. Od  sze-
ściu  lat  stowarzyszenie  ma  swoją 
siedzibę  w  Przysusze.  Prezes  Re-
guła podziękowała władzom miasta 
za  życzliwość  i  pomoc.  Obecni  na 
uroczystości  Zastępca  Burmistrza 
Przysuchy  Adam  Pałgan  i  Prze-
wodniczący  Rady  Gminy  i  Miasta 
Mirosław  Pierzchała  pogratulowali 
stowarzyszeniu  aktywnej  i  profe-
sjonalnej działalności na rzecz cho-
rych dzieci i ich rodzin oraz życzyli 
wielu kolejnych osiągnięć. Upomin-
ki  w  postaci  sprzętu  sportowego 
przekazali  stowarzyszeniu  Zastęp-
ca  Burmistrza  Adam  Pałgan  i  rad-
ny  Rady  Powiatu  Marek  Kilianek. 
Samodzielnie  wykonane  maskotki 
dla  dzieci  przekazali  podopieczni 
Fundacji Razem z Ruskiego Brodu. 
Gościnnie  wystąpiły  przedszkolaki 
z  Samorządowego  Przedszkola  nr 
1 w Przysusze. Publiczność gorąco 
przyjęła występy  dzieci  –  uczniów 

szkół  prowadzonych 
przez  stowarzyszenie  – 
laureatów  konkursów 
tematycznych. Było  też 
egzotycznie  dzięki  in-
scenizacji  indiańskiego 
ogniska  oraz  baśniowo 
dzięki  tańcom „pszczó-
łek”.  Imponowała  tak-
że  wystawa  prac  pla-
stycznych  wykonanych 
przez  podopiecznych 
stowarzyszenia.  Do 
wspólnej  zabawy  przy 
muzyce włączyli się ro-
dzice i nauczyciele. Nie 
zabrakło  też  pysznego 
tortu  jubileuszowego. 
Finałem  zabawy  było 
wypuszczenie  koloro-
wych  balonów  –  aż  do 
nieba!  Gratulujemy  ju-
bileuszu  i  życzymy ko-
lejnych!

Oczarowała jury i publiczność
3 czerwca w Teatrze Powszechnym 
im.  Jana  Kochanowskiego  w  Ra-
domiu odbył  się  finał XVII Regio-
nalnego  Konkursu  Recytatorskie-
go.  Występowało  32  recytatorów. 
Niezwykłym  sukcesem  okazał  się 
występ uczennicy PSP nr 1 w Przy-
susze  Amelii  Sionek,  która  zajęła 
I  miejsce  i  otrzymała  gratulacje 
od  przewodniczącego  jury,  aktora 
Wojciecha  Ługowskiego.  Amelia 
recytowała wiersz Wiery Badalskiej 
„Ballada  o  uprzejmym  rycerzu” 
oraz  opowiadanie  Danuty  Wawi-
łow  i Natalii Usenko  „Księżniczka 
z  ogłoszenia”.  Swoją  prezentacją 
„oczarowała”, jak to określił W. Łu-
gowski, nie tylko jurorów, ale także 

widownię.  Do  konkursu  przygoto-
wywała  ją  nauczycielka  jęz.  pol-
skiego Małgorzata Mandecka.

Prezentacją występów dzieci i mło-
dzieży  –  uczestników  zajęć w  klu-
bach  zainteresowań  działających 
w  przysuskim  Domu  Kultury,  pla-
cówka  podsumowała  i  zakończyła 
rok kulturalny 2016/2017.
14 czerwca na estradzie DK wystą-
pili  tancerze  z  klubu  tańca, młodzi 
aktorzy z klubu  teatralno – kabare-
towego  oraz  adepci muzyki  instru-
mentalnej z klubu muzycznego. Pre-
zentacje odbyły się w dwóch turach, 
a  publiczność  stanowili  rodzice, 
dziadkowie oraz uczniowie przysu-
skich szkół. Wielomiesięczna, cięż-

ka praca klubowiczów, odbywająca 
się  pod  kierunkiem  instruktorów, 
pasja i  talent występujących nagro-
dzone były gorącymi oklaskami.
Dom Kultury zaprasza dzieci i mło-
dzież  do  uczestnictwa  w  zajęciach 
klubów  zainteresowań  i  spędzania 
wolnego  czasu  rozwijając  swoje 
zdolności muzyczne, wokalne.  pla-
styczne,  taneczne,  zainteresowania 
fotografią, filmowaniem czy grą na 
instrumencie.  Zapraszamy  też  do 
odwiedzenia  strony  internetowej 
DK: www.pedekprzysucha.pl

Kluby podsumowały działalność
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Na Święto Rodziny festyny i  zabawy
W Mariówce

W Samorządowym 
Przedszkolu Nr 1

W ZPO, w Przysusze

W Skrzyńsku

Dzień  Rodziny  obchodzony  11 
czerwca w Katolickiej Szkole Pod-
stawowej,  w Mariówce  był  okazją 
do wyrażenia miłości  i wdzięczno-
ści  rodzicom  za  trud  wychowania. 
Przedszkolaki  i  dzieci  z  zerówki 
zaprezentowały  przedstawienie 
o  pszczółce  szukającej  szczęścia 

oraz  dobrym  skrzacie,  natomiast 
starsi uczniowie z koła teatralnego – 
uwspółcześnioną bajkę o Kopciusz-
ku z dobrymi radami dla rodziców. 
Dzieci śpiewały piosenki, recytowa-
ły  wiersze  i  tańczyły.  Były  chwile 
wzruszenia i gromkie brawa.

13 czerwca w ogrodzie przedszkol-
nym, pod hasłem: „My Rodzinę do-
brą mamy – zawsze razem się trzy-
mamy”, odbył się Festyn Rodzinny. 
Spotkanie  w  imieniu  dzieci  wier-
szem  rozpoczęła  Lenka  Dyderska 
z  grupy  IV,  a  następnie Wiesława 
Gembczyńska dyrektor przedszkola 
podziękowała wszystkim za wspól-
nie spędzony rok, za pomoc i zaan-
gażowanie  w  życie  przedszkolne. 
Wspólna  zabawa  rozpoczęła  się 
od  konsumpcji  pysznych  kiełba-
sek. Oblężona  była  loteria  fantowa 
pod hasłem: „Każdy  los wygrywa” 
i Kawiarenka Babci Krysi, oferują-
ca  ciasta,  galaretki  z  bitą  śmietaną 
i napoje. Dużym powodzeniem cie-
szyły  się  stoiska  z  watą  cukrową, 
popcornem  i  lodami  oraz  stoiska 
plastyczne,  fryzjerskie czy ze zdję-
ciami dzieci.

Ponadto  każdy  uczestnik  festynu 
mógł  wziąć  udział  w  zabawach 
przygotowanych  przez  zespół  ani-
matorów  z  radomskiego  „Hihoho-
tama”.  Były  więc:  pokaz  baniek 
mydlanych,  malowanie  twarzy, 
zabawy  z  chustą  animacyjną  i  ba-
lonami,  zabawy  i  konkursy  z  ani-
matorami.  Natomiast  p.  Bogdan 
Chylak  z  Nadleśnictwa  Przysucha 
przygotował konkursy przyrodniczo 
– ekologiczne,  informacje na  temat 
malowniczych  ścieżek  w  okolicy, 
a  przysuscy  policjanci  i  strażacy 
udostępnili dzieciom wozy strażac-
ki  i policyjny, rozmawiali na temat 
bezpieczeństwa,  pokazali  mini  ak-
cję gaśniczą.
Podczas  festynu  rozstrzygnięty  zo-
stał  przedszkolny  konkurs  literacki 
„Moja książeczka”. Autorzy nagro-
dzeni zostali dyplomami, książkami 

8  czerwca  w  Zespole  Placówek 
Oświatowych, w  Przysusze  Święto 
Rodziny  zorganizowały  wycho-
wawczynie  grup  przedszkolnych 
Samorządowego  Przedszkola  Nr  3 
i oddziałów przedszkolnych. Poma-
gali rodzice i ubrane w stroje klau-
nów  uczennice  przysuskich  szkół 
średnich.  Wśród  gości  była  radna 
RGiM  Krystyna  Bielawska.  Dzie-
ci  zaprezentowały  się  w  tańcach 
współczesnych  i  ludowych, w  pio-
senkach i pokazie mody. Atrakcjami 
uroczystości  były  kąciki:  kosme-
tyczny, fryzjerski, myśliwski Nadle-
śnictwa Przysucha oraz kawiarenka. 
W festynowym menu była wata cu-

krowa, popcorn  i kiełbaski z grilla, 
a  do  „zwiedzania”  wozy  strażacki 
i policyjny oraz bryczka.
W  festynie  aktywnie  uczestniczyli 
przysuscy policjanci, którzy promo-
wali  aplikację  mobilną  „Moja  Ko-
menda” oraz program „Dzielnicowy 
bliżej  nas”.  Omawiali  bezpieczne 
zachowania  podczas  zbliżających 
się  wakacji,  w  tym  zachowania 
młodych  rowerzystów  na  drodze, 
realizując  założenia  ogólnopolskiej 
kampanii  „Kręci  mnie  bezpieczeń-
stwo”.  Uczestnikom  festynu  do-
pisała  słoneczna  pogoda  i  świetne 
humory.

Rodzinny festyn w Skrzyńsku odbył 
się  pod  nazwa  „I  Dni  Bezpieczeń-
stwa”. W zabawie z dziećmi i rodzi-
cami  uczestniczyli  funkcjonariusze 
z  przysuskiej  Komendy  Policji. 
Festyn  był  okazją  do  przekazania 
podstawowych  zasad  bezpieczeń-
stwa,  promowania  aplikacji  „Moja 
Komenda”  oraz  działań  „Kręci 
mnie  bezpieczeństwo”. W  związku 
ze zbliżającymi się wakacjami poli-

cjanci mówili o bezpiecznym wypo-
czynku nad wodą, w  lesie oraz  jak 
zachować się z przypadku kontaktu 
z  obcą  osobą  lub  niebezpiecznym 
zwierzęciem.  Atrakcją  spotkania 
była  możliwość  „uwiecznienia” 
przez  techników  policyjnych  odbi-
tek  linii  daktyloskopijnych  dłoni. 
Najmłodsi uczestnicy festynu otrzy-
mali  od  policjantów  opaski  odbla-
skowe.

i rodzinnymi zaproszeniami na lody. 
Organizatorzy  festynu  dziękują  ro-
dzicom,  sponsorom,  przyjaciołom 

przedszkola,  zaprzyjaźnionym  pla-
cówkom oświatowym i instytucjom 
za pomoc w jego organizacji.


